
ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

1 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.cisamusep.org.br 

 

 

Maringá – PR, terça-feira, 25 de junho de 2019 Ano VII Edição nº 1000 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 37/2019 

 
Consulta de Preços nº 25/2019 
Partes: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 

Paranaense inscrito no CNPJ sob o nº 04.956.153/0001-68 e a empresa 
D.R.P. TOSO COPIADORA inscrita no CNPJ sob nº 01.358.596/0001-69. 
Objeto: Prestação de serviço de cópias xerográficas e plotagens a serem 
utilizadas pelo CISAMUSEP. 
Dotação Orçamentária: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.39.00.00 - 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Período: 12 (doze) meses. 
Valor: R$ 2.323,20 (dois mil trezentos e vinte e três reais e vinte 

centavos). 
Data da Assinatura: 12 de junho de 2019. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 12 de junho de 2019. 

 
 

JANILSON MARCOS DONASAN 
SECRETÁRIO EXECUTIVO 

 
 

Informações complementares e o Edital completo poderão ser adquiridos 
na Rua Adolpho Contessotto, nº 620, Maringá/PR – Fone: (44) 3123-8300 
– Gerência de Compras e Licitações ou pelo site www.cisamusep.org.br 

 

DECLARAÇÃO 
 

Declaramos que o candidato Oscar Felipe Rodrigues Ribeiro, CPF nº 
009.444.589-39 regularmente convocado para comparecer ao 
CISAMUSEP para apresentar documentos a fim de submeter-se ao 
processo de contratação ao cargo de Assistente Administrativo, conforme 
Resolução nº 059/2019 publicada em 18 de junho de 2019, não 
compareceu ao referido chamado dentro do prazo a fim de apresentar os 
documentos necessários para contratação, caracterizando a sua 
desistência à vaga. 
Por ser expressão de verdade, afirmo a presente Declaração. 
Maringá, 25 de junho de 2019. 

 
 

NÍVEA CRISTINA DE PAIVA SARRI 
DIRETORA ADMINISTRATIVA 

 

DECLARAÇÃO 
 

Declaramos que o candidato Leandro Marcelino dos Santos, CPF nº 
069.852.859-02 regularmente convocado para comparecer ao 
CISAMUSEP para apresentar documentos a fim de submeter-se ao 
processo de contratação ao cargo de Assistente Administrativo, conforme 
Resolução nº 059/2019 publicada em 18 de junho de 2019, não 
compareceu ao referido chamado dentro do prazo a fim de apresentar os 
documentos necessários para contratação, caracterizando a sua 
desistência à vaga. 

Por ser expressão de verdade, afirmo a presente Declaração. 
Maringá, 25 de junho de 2019. 

 
 

NÍVEA CRISTINA DE PAIVA SARRI 
DIRETORA ADMINISTRATIVA 

 
 

 

DECLARAÇÃO 
 

Declaramos que a candidata Maria Alana Silva, CPF nº 094.478.859-93 
regularmente convocada para comparecer ao CISAMUSEP para 
apresentar documentos a fim de submeter-se ao processo de contratação 
ao cargo de Assistente Administrativo, conforme Resolução nº 059/2019 
publicada em 18 de junho de 2019, não compareceu ao referido chamado 
dentro do prazo a fim de apresentar os documentos necessários para 
contratação, caracterizando a sua desistência à vaga. 
Por ser expressão de verdade, afirmo a presente Declaração. 
Maringá, 25 de junho de 2019. 

 
 

NÍVEA CRISTINA DE PAIVA SARRI 
DIRETORA ADMINISTRATIVA 

 
 

 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019 
OBJETO: O presente Pregão Presencial tem como objeto a seleção das 
melhores propostas para a contratação de empresas para o fornecimento 
de materiais necessários para o funcionamento dos gases medicinais na 
estrutura do Ambulatório do CISAMUSEP, destinado exclusivamente à 
participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme 
art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 123/2006 com redação 
determinada pela Lei Complementar nº 147/2014. 
ENCERRAMENTO: Até às 08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 
08 (oito) do mês de julho do ano de 2019 (dois mil e dezenove) no 
CISAMUSEP, Rua Adolpho Contessotto, nº 620, Zona 28, Maringá/PR, 
entrada pela recepção administrativa. 
ABERTURA: Às 09h (nove horas) do dia 08 (oito) do mês de julho do ano 

de 2019 (dois mil e dezenove). 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. 

DECLARAÇÃO 
 

Declaramos que a candidata Maria Regina Morais da Silva, CPF nº 
264.188.908-09 regularmente convocada para comparecer ao 
CISAMUSEP para apresentar documentos a fim de submeter-se ao 
processo de contratação ao cargo de Técnica em Enfermagem, conforme 
Resolução nº 059/2019 publicada em 18 de junho de 2019, não 
compareceu ao referido chamado dentro do prazo a fim de apresentar os 
documentos necessários para contratação, caracterizando a sua 
desistência à vaga. 

Por ser expressão de verdade, afirmo a presente Declaração. 
Maringá, 25 de junho de 2019. 

 
 

NÍVEA CRISTINA DE PAIVA SARRI 
DIRETORA ADMINISTRATIVA 

PREÇO MÁXIMO: R$ 12.584,13 (doze mil quinhentos e oitenta e quatro    

reais e treze centavos). 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
http://www.cisamusep.org.br/
http://www.cisamusep.org.br/


ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
ESTADO DO PARANÁ 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Matheus Luiz Saito Soares – Matrícula nº 154 – Resolução nº 097/2018 CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

2 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.cisamusep.org.br 

 

 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Maringá – PR, terça-feira, 25 de junho de 2019 Ano VII Edição nº 1000 

 

RESOLUÇÃO Nº 061/2019 
 

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião 
Paranaense - CISAMUSEP, no uso de suas atribuições legais, 
considerando as condições e regramentos estabelecidos pela Seleção 
Competitiva Pública, aberta pelo Edital nº. 001/2016, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, aprovados 
na Seleção Competitiva Pública aberta pelo Edital nº 001/2016, 
obedecidas às respectivas ordens de classificação, para submeterem-se 
ao processo de contratação: 

 

Assistente Administrativo  

Classif. Nome CPF 

56º ALINE REPULA DA CRUZ 071.132.329-14 

57º ANA PAULA ANGELOTTI FURUTA 044.291.599-39 

58º MARCIO AUGUSTO DIAS ANDRADE 049.512.909-79 

 

Técnico em Enfermagem  

Classif. Nome CPF 

17º MARCIA LUIZA HAMERSKI TANAKA 677.283.169-15 

 

Art. 2º - Os candidatos deverão comparecer à sede do CONSÓRCIO 

PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 
PARANAENSE – CISAMUSEP, sito à Rua Adolpho Contessotto, 620, 
Zona 28, em Maringá – PR, munidos dos documentos pessoais, 
escolaridade e demais requisitos para o cargo, no horário das 08h às 
11h30min e das 13h30min às 16h30min, no prazo de 02 (dois) dias úteis, 
sob pena de o não comparecimento caracterizar desistência da vaga ao 
cargo público. 
Art.3º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
Art. 4º - Publique-se. 
Maringá, 25 de junho de 2019. 

 
 

ROBSON RAMOS 
PRESIDENTE 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
http://www.cisamusep.org.br/

